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Zapowiedź zmian w Książeczkach Żeglarskich. 

Niebawem zostanie przyjęte nowe rozporządzenie na podstawie którego zostaną opracowane nowe wzory 
książeczek żeglarskich i wklejek. 
Głównym założeniem strony rządowej  i administracji jest podniesienie standardu bezpieczeństwa do wymogów 
dla dokumentów publicznych kategorii pierwszej. Projekt przewiduje między innymi poprawę poziomu 
zabezpieczeń przed fałszerstwem, opracowanie standardów dotyczących zdjęć i personalizacji wklejki, metod 
weryfikacji, zakresu i sposobu dostarczania dokumentów. 
OMK negatywnie zaopiniowało projekt nowego rozporządzenia ze względu na brak odniesienia do konwencji 
185 Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącej tzw. SID (Seafarers Identification Document). Zdaniem 
naszej Organizacji podniesienie bezpieczeństwa, proponowane zmiany i usprawnienia są zasadne lecz powinno 
uwzględnić się także założenia MOP. 
Polska do tej pory nie ratyfikowała Konwencji 185. Zrobiły to kraje dostarczające największe ilości marynarzy na 
rynek pracy bądź zmagające się z ścisłymi wymaganiami wizowymi. 
Zdaniem OMK w nowym rozporządzeniu powinny zostać zawarte wymagania techniczne przewidziane w 
konwencji MOP 185 tak aby w każdej chwili możliwa była jej ratyfikacja. Takie rozwiązanie zabezpieczałoby 
polskich marynarzy jak i może zapobiec ponownej wymianie książeczek gdy konwencja będzie ratyfikowana.   
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Przypominamy: 30 lipca upływa termin wpłaty dotyczącej rozszerzonego 

członkostwa w OMK/ITF PREMIUM z ubezpieczeniem zdrowotnym. 

Z uwagi na fakt przystąpienia części marynarzy do opcji rozszerzonej przynależności do OMK / ITF PREMIUM , 
który zawiera składkę członkowską oraz pakiet ubezpieczenia zdrowotnego w PZU, prosimy o dokonanie wpłaty 
kolejnej składki za okres 6 miesięcy, tj. od  01 sierpnia 2023 do 30 stycznia 2024 na konto OMK  
Składkę , która obejmuje składkę członkowską OMK / ITF wraz z ubezpieczeniem zdrowotnym proszę wpłacić na 
podane konto OMK w terminie najpóźniej do 21 lipca 2023 r. zgodnie z treścią otrzymanego e-maila:  
20 1050 1559 1000 0023 0164 1888 
TYTUŁEM: 
Składka OMK PREMIUM z ubezpieczeniem zdrowotnym PZU za okres 6 m-cy 08/2023-01/2024 
Proszę o przesłanie potwierdzenia wpłaty e-mailem.  
W razie rezygnacji z kontynuacji opcji ubezpieczenia zdrowotnego, prosimy o informację zwrotną. W razie pytań 
lub wątpliwości , prosimy o kontakt. 
 biuro@nms.org.pl 
Szczegóły dla zainteresowanych: 
https://www.omk.org.pl/cms/article/edit/1119 
 

Źródło: omk.org.pl 
 

Wspieramy HK Scan w Świnoujściu.  

Zapraszamy marynarzy do wsparcia pracowników HK Scan, walczących o godne warunki pracy. 
Pracownicy firmy HK Scan (zakłady mięsne) od wielu tygodni walczą o podwyżki wynagrodzeń. Choć podczas 
pierwszego spotkania z mediatorem porozumienie wydawało się bardzo bliskie, podczas drugiego pracodawca 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 29-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 2 
 

wycofał się ze swoich wcześniejszych propozycji. Zmienił również terminy dwóch transz podwyżek, znacznie 
rozciągając je w czasie. 
By wzmocnić pracowników HK Scan, którzy organizują 8 sierpnia strajk ostrzegawczy, Zarząd Regionu podjął 
decyzję o zorganizowaniu w tym dniu pikiety wspierającej strajkujących. 
 
 
Zorganizowany wyjazd ze Szczecina o godz. 8 rano, powrót tego samego dnia po pikiecie.  
Marynarze ze Świnoujścia i okolic mogą zjawić się bezpośrednio na miejscu zaplanowanej akcji około godz. 
10.00. 
Informacje i zapisy pod adresem: biuro@nms.org.pl 
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Konkurs fotograficzny  ITF – Życie na morzu. 

ITF (Międzynarodowa Federacja Transportowców) zaprasza marynarzy do udziału w konkursie fotograficznym 
"Życie na Morzu 2023" (Life at Sea 2023). 
Od czasu kryzysu zmian załogi w 2020 roku ITF zbiera zdjęcia i komentarze marynarzy, dokumentując 
współczesne życie na morzu we wszystkich jego aspektach, z jego wzlotami i upadkami. Inicjatywa ta 
przekształciła się w duży projekt, którego celem jest podniesienie świadomości na temat krytycznej, ale często 
niezauważalnej roli, jaką marynarze odgrywają w globalnym łańcuchu dostaw. 
W zasobach ITF znajduje się obecnie około 4000 zdjęć ale nadal istnieje potrzeba Waszego wsparcia. 
Marynarze, którzy wyślą zdjęcia mają również szansę na wygranie nagród pieniężnych (pierwsza  nagroda  1000 
£, druga nagroda 750£ i trzecia nagroda 500£). 
Zachęcamy wszystkich marynarzy do uczestnictwa w konkursie i prosimy o rozpropagowanie konkursu wśród 
swoich koleżanek i kolegów. Poniżej link do strony internetowej, gdzie można nadsyłać swoje zdjęcia do 
konkursu: 
Termin nadsyłania zdjęć upływa 15 sierpnia 2023 roku. 
 Zwycięzcy zostaną ogłoszeni w Światowym Dniu Morza 28 września 2023 roku. 
Szczegóły: 
https://www.seafarerstrust.org/what-we-do/photo-competition-2023 
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Toksyczne algi rozprzestrzeniają się na wybrzeżach Hiszpanii. 

Zmiany klimatyczne i wzrost temperatur sprzyjają rozprzestrzenianiu się na hiszpańskich wybrzeżach 
toksycznych mikroalg z gatunku Ostreopsis - poinformowali naukowcy z Instytutu Nauk o Morzu (ICM - CSIC) w 
Barcelonie. 
Kontakt z tymi algami może powodować problemy zdrowotne o symptomach podobnych do grypy: m.in. 
nudności, ból gardła, zaczerwienienie oczu, uczucie zmęczenia, a nawet gorączkę. Objawy zachorowania 
najczęściej są lekkie i utrzymują się od kilku godzin do kilku dni. 
Do zakażenia dochodzi przez wdychanie unoszących się w powietrzu kropel wody morskiej, przez kontakt skórny 
lub układ trawienny, po połknięciu wody. 
Toksyczne algi Ostreopsis przybyły z tropików i zostały wykryte po raz pierwszy w latach 90. XX w, ale wtedy 
występowały sporadycznie. Stopniowo rozprzestrzeniły się na prawie wszystkie plaże Hiszpanii - powiedziała dr 
Magda Vila z ICM w rozmowie z portalem "20minutos.es" w niedzielę. 
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W ostatnich latach gatunek ten wykryto na obszarach portugalskiego Algarve i w Morzu Kantabryjskim, co jest 
wskaźnikiem zmian klimatycznych i ocieplania się mórz. Obecności alg w morzach nie można kontrolować, choć 
występują na małych głębokościach - dodała. 

Źródło: PAP 

 

Statki zderzyły się w porcie. 

Do zderzenia dwóch jednostek doszło w porcie Cai Mep w południowym Wietnamie. Manewrujący kontenerowiec 
uderzył w zacumowany masowiec, a ten z kolei przewrócił w portowe urządzenia przeładunkowe. 
Do wypadku doszło 14 lipca. Kontenerowiec Wan Hai A02, który dopiero w kwietniu wszedł do eksploatacji, 
wpłynął do kompleksu portowego Cai Mep w południowym Wietnamie kończąc rejs ze Stanów Zjednoczonych 
przez Chiny. 335-metrowy statek manewrował na rzece Thi Vai przy kiepskich warunkach atmosferycznych. W 
pewnym momencie kontenerowiec zetknął się rufą z zacumowanym przy nabrzeżu terminalu Interflour Cai Mep 
228-metrowym masowcem Vassos 2. Ten z kolei siłą uderzenia został wepchnięty w głąb terminalu. W wyniku 
tego zawalił się 150-metrowy odcinek systemu przenośników ładunkowych i urządzeń ssących do rozładunku 
zbóż i mąki. Co więcej, część systemu przewróciła się na barkę rzeczną stacjonującą nieopodal. 
Choć trwają jeszcze niezbędne inspekcje, to wygląda na to, że same statki nie odniosły poważnych uszkodzeń. 
Na zdjęciach widać niewielkie wgniecenia w rufie Wan Hai A02. Nie wiadomo jeszcze jakie były dokładne 
przyczyny wypadku i jak wpłynie on na funkcjonowanie portu. 
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Eksplozje na Moście Krymskim.  

Agencja RBC-Ukraine podała, że w poniedziałek nad ranem było słychać eksplozje na Moście Krymskim 
łączącym okupowany Krym z Rosją. Dwie osoby zginęły, a jedna została ranna w wyniku incydentu na rosyjskim 
moście prowadzącym na okupowany Krym - poinformowała w poniedziałek agencja Reutera, powołując się na 
rosyjskie władze regionalne. Most jest uszkodzony, ale nie jest jasny zakres tych szkód. 
Ofiary śmiertelne to małżeństwo podróżujące samochodem o numerach rejestracyjnych rosyjskiego obwodu 
biełgorodzkiego. Ranna została ich córka. 
Dokładna przyczyna zdarzenia nie jest znana. W mediach ukraińskich pojawiły się doniesienia o uszkodzeniu 
elementu konstrukcyjnego, a media rosyjskie twierdzą, że uszkodzona została tylko nawierzchnia mostu. Według 
niepotwierdzonych doniesień mieszkańcy słyszeli eksplozje przed świtem w poniedziałek. 
Agencja AP poinformowała, że ruch przez most został wstrzymany. Wstrzymano też ruch pociągów, który ma być 
jednak - jak twierdzą władze rosyjskie - wznowiony w ciągu kilku godzin. 
Most Krymski, zbudowany w 2018 roku nad wodami Cieśniny Kerczeńskiej, łączy okupowany Krym z rosyjskim 
Krajem Krasnodarskim. Połączenie to jest wykorzystywane przez Moskwę do transportu żołnierzy i sprzętu na 
Krym, a następnie na Ukrainę. 
 

 Źródło: PAP 

Portugalia. Żeglarze w obawie przed orkami , zabierają w rejs ładunki 

wybuchowe. 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 29-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 4 
 

W związku z nasilającymi się atakami orek na jachty u brzegów Półwyspu Iberyjskiego coraz więcej 
użytkowników jednostek pływających zabiera w rejs ładunki wybuchowe, aby odstraszyć te zwierzęta - 
poinformowała w niedzielę portugalska organizacja Orca Atack Iberia, grupująca żeglarzy. 
Jej przedstawiciel, Cesar Pratas, cytowany przez telewizję CNN Portugal, sprecyzował, że obawiający się agresji 
orek użytkownicy łódź i jachtów najczęściej zaopatrują się w petardy. 
Nietypowe zachowanie portugalskich żeglarzy ma związek z drastycznym wzrostem liczby ataków orek na jachty 
i łodzie u brzegów Portugalii i Hiszpanii. Celem agresji tych morskich ssaków jest przede wszystkim płetwa 
sterowa jednostki pływającej. 
O ile w 2020 r. orki zaatakowały u brzegów Półwyspu Iberyjskiego 52 razy, to już rok później przypadków agresji 
z ich strony było 197, a w 2022 r. - 207. 
 
 
Miejscem o szczególnie wysokiej liczbie ataków orek na jednostki pływające jest Cieśnina Gibraltarska, gdzie od 
2020 r., doszło tam do co najmniej 130 agresji tych ssaków na łodzie. 
Według biologów z zespołu kierowanego przez Renauda de Stephanisa z hiszpańskiej Organizacji Ochrony, 
Informacji i Badań nad Waleniami (CIRCE), w Cieśnienie Gibraltarskiej żyje co najmniej siedem rodzin orek, z 
których kilka osobników charakteryzuje się agresywnym zachowaniem. 
De Stephanis uważa, że ataki to jedynie "dziwna zabawa orek", a rodzina agresywnego zwierzęcia naśladuje 
jego zachowanie kierując się instynktem stadnym. 
 

Źródło: PAP  

Tunezja w zamian za wsparcie finansowe z Unii Europejskiej zobowiązała się 

powstrzymać nielegalnych migrantów płynących do Europy. 

W zamian za wsparcie finansowe tunezyjski rząd podejmie działania mające na celu powstrzymanie nielegalnego 
przekraczania granicy przez Morze Śródziemne, wynika z porozumienia osiągniętego w niedzielę przez Unię 
Europejską i Tunezję. 
O porozumieniu poinformował w niedzielne popołudnie rzecznik ustępującego premiera Holandii Marka Ruttego. 
Szef rządu Niderlandów przebywał w Tunezji wspólnie z przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulą von der 
Leyen i premier Włoch Giorgią Meloni. 
 
Podpisany między Tunezją a UE pakt zawiera "porozumienia dotyczące zakłócenia modelu biznesowego 
przemytników i handlarzy ludźmi, wzmocnienia kontroli granicznej oraz poprawy rejestracji i powrotu (osób 
odsyłanych z Europy-PAP). Wszystkie niezbędne środki dla wzmocnienia wysiłków na rzecz powstrzymania 
nielegalnej migracji” – napisał na Twitterze premier Holandii. 
Porozumienie jest bezpośrednim efektem wcześniejszych rozmów europejskich polityków z władzami w Tunisie. 
Miesiąc temu, po spotkaniu z prezydentem Tunezji Kaisem Saiedem, przewodnicząca KE Ursula von der Leyen 
zadeklarowała natychmiastowe uruchomienie pomocy finansowej na walkę z przemytem ludzi oraz wsparcie 
tunezyjskiej gospodarki. 
Obiecano wówczas 900 mln euro na reformy gospodarcze, w tym 150 mln euro na zmiany, których 
wprowadzenia domaga się Międzynarodowy Fundusz Walutowy. „Tunezja potrzebuje pomocy finansowej, 
ponieważ jej gospodarka znajduje się w opłakanym stanie” – przypomina w niedzielę belgijski dziennik „Het 
Laatste Nieuws”. 
Porozumienia wówczas nie osiągnięto jednak służby prasowe Komisji Europejskiej przekazały mediom 
komunikat, w którym wskazano, iż „Unia Europejska i Tunezja uzgodniły, że będą wspólnie pracować nad 
kompleksowym pakietem partnerskim”. 
Tunezja od lat jest ważnym punktem wyjścia dla nielegalnych migrantów do krajów Unii Europejskiej. W ostatnich 
miesiącach przemytnicy ludzi masowo wykorzystują tzw. trasę tunezyjską, co jest szczególnie bolesne dla Włoch, 
ponieważ wyspy tego kraju znajdują się zaledwie 70 km od tunezyjskiego wybrzeża. 
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Promy Bielik będą kursowały według dotychczasowego rozkładu.  

Oficjalnie podjęto decyzję, że do końca letniego sezonu promy Bielik w Świnoujściu będą kursowały zgodnie ze 
starym rozkładem. To oznacza, że z dwóch stron Świny odbijać będą co 20 minut. 
W związku z otwarciem tunelu pod Świną spekulowało się o kursach promów Bielik, które przez lata 
transportowały pasażerów do centrum Świnoujścia znajdującego się na wyspie Uznam. W połowie lipca liczba 
kursów miała zostać zmniejszona, jednak jak się okazuje - zmiana ta zostanie przesunięta, przynajmniej do 
końca sezonu wakacyjnego.  
Po 14 lipca promy w centrum Świnoujścia miały kursować co pół godziny, a nie jak dotąd - co 20 minut. Okazało 
się, że zapotrzebowanie na promy jest wciąż dość wysokie. Mimo, że pojazdów jest niewiele, to pieszych, 
rowerzystów i osób na hulajnogach chcących przedostać się do centrum lub z centrum nie brakuje.  
Samorząd podjął więc decyzję o przedłużeniu dotychczasowego, częstszego kursowania promów Bielik. Plan 
zakłada taką strategię do końca sierpnia, potem mają zapaść kolejne decyzje, w zależności od zapotrzebowania.  
30 czerwca otwarty został tunel pod Świną, dzięki któremu kierowcy mogą przemieszczać się pomiędzy wyspami 
w ciągu kilku minut. Dotychczas dostanie się do kurortu wymagało przeprawiania się promami, co powodowało 
często duże kolejki i opóźnienia.  
Przeprawę budowało konsorcjum firm Gulermak i PORR S.A. 
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Wyprodukuje energię i przetrwa nawet w najcięższych warunkach. 

Szwedzka firma Ocean Harvesting Technologies stoi za prostym w teorii rozwiązaniem, które może zapewniać 
szereg korzyści dzięki wykorzystaniu energii fal morskich.  
Urządzenie odgrywające w tym przypadku najważniejszą rolę, to InfinityWEC, czyli falowy konwerter energii o 
mocy 500 kW. Jak przekonuje jego producent, jest on nie tylko wydajny jeśli chodzi pochłanianie energii, ale 
również na tyle wytrzymały, by przetrwać w nawet najbardziej wymagających warunkach.  
Jedną z istotnych zalet jest w tym wszystkim niski koszt, który wynika między innymi z modułowej konstrukcji i 
łatwej obsługi. Sprawia to, iż takie urządzenia można bezproblemowo transportować, by później jedynie 
rozmieścić je w morzu. Okazuje się też, że dzięki wykorzystaniu betonowej konstrukcji do produkcji boi, można 
osiągnąć szereg korzyści. W porównaniu do stali mówimy bowiem o takiej samej wadze, a jednocześnie 4-krotnie 
niższych kosztach, 10-krotnie szybszej produkcji oraz 3-krotnie niższym śladzie węglowym.  
Jak to w ogóle działa? Gwinty toczne są połączone z siłownikami oraz hydrostatycznym układem napinania. Te 
pierwsze przekształcają ruch liniowy i siłę w wysokoprędkościowy ruch obrotowy, dzięki któremu można 
napędzać generator. Wszystko to rzekomo z wysoką wydajnością, dużą gęstością mocy i niskim ryzykiem awarii.  
Urządzenia pozyskujące energię z fal morskich mogłyby dostarczać jej znacznie taniej niż na przykład pływające 
farmy wiatrowe 
Pojedyncze urządzenia nie zdałyby się na wiele, dlatego mówimy o farmach złożonych z wielu takich jednostek. 
Wtedy też InfinityWEC są układane w struktury o kształcie gwiazdy o mocy 6 MW. W tym przypadku mówimy o 
12 urządzeniach, przy czym 21 takich grup ułożonych w siedem ciągów zapewni łączną moc znamionową 126 
MW.  
Na etapie projektowania tej technologii szwedzcy naukowcy wykorzystali narzędzia do dokładnej oceny 
zależności między projektem a całkowitym kosztem cyklu życia systemu. W celu zapewnienia jak najlepszych 
wyników użyli modeli numerycznych do przeprowadzenia symulacji zachowania, obciążeń i wydajności całego 
układu. Nie zabrakło rzecz jasna testów praktycznych.  
Wszystko to ma zapewnić komercyjnie opłacalne rozwiązanie, choć jak na razie trwają prace nad prototypami 
oraz przygotowania do wielkoskalowych testów. Pierwsza taka instalacja ma się pojawić już wkrótce na 
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zachodnim wybrzeżu Szwecji. Z kolei za dwa lata powinny ruszyć testy pełnowymiarowego systemu o mocy 500 
kW, po których ma przyjść pora na komercyjne instalacje. 
Na obecną chwilę koszt 1 MWh energii wynosiłby około 100 euro, lecz wprowadzenie tej technologii na większą 
skalę powinno doprowadzić do spadku poniżej pułapu 35 euro. Budowa tej infrastruktury ma być też znacznie 
tańsza niż w przypadku pływających farm wiatrowych – mówi się o nawet 7-krotnie niższych kosztach. Z 
szacunków wynika, że energia fal ma gigantyczny potencjał, a z jej wykorzystaniem można byłoby wypełnić 
nawet 10% globalnego zapotrzebowania na energię elektryczną.  

 
Źródło Focus.pl 

Jędrzejczyk wpisał się do historii Legii.  

Artur Jędrzejczyk w sobotę razem z Legią Warszawa zdobył Superpuchar Polski. Dla "Jędzy" to szczególne 
trofeum, ponieważ dzięki niemu stał się najbardziej utytułowanym zawodnikiem w historii stołecznego klubu.  
Legia Warszawa pokonała Raków Częstochowa w finale Superpucharu Polski. Podstawowy czas gry zakończył 
się bezbramkowym remisem, ale w konkursie rzutów karnych lepsi okazali się piłkarze z Warszawy. Artur 
Jędrzejczyk zagrał w tym spotkaniu, zszedł z drugiej połowie, ale i tak zapisał  
To 13. trofeum byłego już reprezentanta Polski w barwach Legii Warszawa. Dzięki temu Jędrzejczyk stał się 
najbardziej utytułowanym zawodnikiem w historii Legii.  
Obrońca w barwach aktualnego zdobywcy Superpucharu aż 6-krotnie sięgał po tytuł mistrza Polski. Ponadto 
wygrywał a sześciu finałach Pucharu Polski, wczorajszy Superpuchar jest wspomnianym 13. trofeum w jego 
kolekcji. 
Popularny "Jędza" kończy w tym roku 36 lat, ale mimo to wciąż chce być podstawowym graczem swojego 
zespołu. Aktualnie ma na koncie 343 mecze. 

 
Źródło Piłkanożna .pl 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
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 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
 
 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 17 lipca - kalendarium. 

17 lipca jest  198 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 167 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują:   
Akwilin, Aleksa, Aleksja, Aleksy, Andrzej, Aneta, Bogdan, Donata, Dzierżykraj, Feliks, Januaria, Konstancja, Leon
, Leona, Marcelina, Rufina, 
 Sekunda, Sperat, Tarsycja, Teodota, Teodozy, Teodozjusz i Westyna. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1307 – Ród Święców, który sprawował władzę namiestniczą na Pomorzu Gdańskim, ale był odsuwany od 
wpływów, zdradził księcia Władysława I Łokietka i oddał się pod władzę margrabiów brandenburskich. 
1422 – Wybuchła polsko-krzyżacka wojna golubska. 
1432 – Wojna polsko-krzyżacka (1431-35): w Pabianicach zawarto antykrzyżacki sojusz z husytami. 
1526 – Sejm Prus Książęcych przyjął uchwałę o unii monetarnej z Koroną Królestwa Polskiego. 
1626 – V wojna polsko-szwedzka: wojska szwedzkie zajęły Ornetę. 
1831 – Powstanie listopadowe: stoczono bitwę pod Broniszami. 
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1852 – Do Gdańska wjechał pierwszy pociąg. Miasto zostało połączone linią kolejową z Tczewem i Bydgoszczą. 
1903 – Zakończyła się powódź na Śląsku (9-17 lipca). 
1933 – Pod Myśliborzem rozbił się samolot z litewskimi lotnikami Steponasem Dariusem i Stasysem Girėnasem, 
którzy pokonali Atlantyk i zmierzali w kierunku Litwy. Obaj zginęli. 
1941 – W ostatniej egzekucji w Palmirach Niemcy rozstrzelali 47 osób. 
1943: 

 Gen. dyw. Tadeusz Bór-Komorowski został mianowany dowódcą Armii Krajowej. 
 Niemiecka żandarmeria spacyfikowała wieś Krasowo-Częstki w okręgu białostockim, mordując 257 

osób. 
 Niemcy zlikwidowali getto żydowskie w Międzyrzecu Podlaskim. 

 
 Rzeź wołyńska: zbrodnia w Kupowalcach (16–17 lipca) dokonana przez oddział UPA na około 150 

Polakach. 
1944 – We wsi Bogusze NKWD rozbroiło i aresztowało zaproszonych na rozmowy dowódców AK okręgu 
wileńskiego. 
1949 – Po pożarze hali produkcyjnej nr 20 zakładów mechanicznych „Zamech” w Elblągu aresztowano pod 
zarzutem sabotażu ponad 100 osób. 
1953 – Sąd Doraźny w Bydgoszczy na sesji wyjazdowej w Nakle nad Notecią skazał na karę 
śmierci volksdeutscha i zbrodniarza wojennego Harry’ego Schulza. 
1954 – Założono Wyższą Szkołę Rolniczą w Szczecinie, przekształconą później w Akademię Rolniczą. 
1961 – Odkryto Jaskinię Czarną w Tatrach Zachodnich. 
1974: 

 Premiera filmu historycznego Gniazdo w reżyserii Jana Rybkowskiego. 
 Rozpoczęto wydobycie w kopalni rudy miedzi w Rudnej. 

1985 – W Warszawie otwarto saperski Most Syreny, używany jako zastępczy na czas remontów 
mostów Poniatowskiego i Śląsko-Dąbrowskiego, a następnie, w związku ze wzrostem ruchu samochodowego, do 
czasu zakończenia budowy Mostu Świętokrzyskiego w 2000 roku. 
1986 – Ostatnia w PRL amnestia dla więźniów politycznych. 
1987 – Przyjęto ustawę o przekształceniu Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte 
w Gdyni w Akademię Marynarki Wojennej, zachowując zbiorowego patrona. 
1989: 

 Polska wznowiła stosunki dyplomatyczne ze Stolicą Apostolską. 
 Ukazywał się pierwszy numer tygodnika „Program TV”. 

1990 – Pierwszy węzeł sieci komputerów akademickich w Polsce PLEARN podłączono do sieci 
zagranicznej European Academic Research Network (EARN). 
 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 
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https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Przez hall w szpitalu biegnie facet, który właśnie miał mieć operację. 
- Co się stało?! - pytają go inni pacjenci. 
- Słyszałem, jak pielęgniarka mówi: to bardzo prosta operacja, niech pan się nie martwi, jestem pewna, że 
wszystko będzie dobrze! 
- Próbowała tylko pana uspokoić, co w tym złego?! 
- Ona nie mówiła do mnie. Mówiła do lekarza!!! 


